Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №54

Советского района Волгограда»

Приказ

31.08.2023 №324

О создании бракеражной комиссии
в МОУ СШ №54 в 2023-2024 учебном году

В соответствии с «Положением об организации питания в муниципальном
общеобразовательном учреждении «Средней школе № 54 Советского района Волгограда»
№328, утвержденного приказом по МОУ СШ №54 №3 от 11.01.2021г, «Положением о
бракеражной комиссии» №335, утвержденного приказом по МОУ СШ №54 №3 от
11.01.2021г., требованиями СП 3.1/2.4.3598-20, методическими рекомендациями
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека от 09.06.2020г., для организации контроля за качеством выпускаемой готовой
продукции при организации питания учащихся МОУ СШ № 54

приказываю

1. Утвердить следующий состав бракеражной комиссии для проведения бракеража
готовой продукции при организации питания учащихся МОУ СШ №54 в 2023-2024
учебном году с включением в нее (по согласованию) работников ООО «Венера», ГУЗ
«Детская клиническая поликлиника №31»:

~ Подболотова Т.В., учитель начальных классов, ответственный за организацию
питания;

~ Фан И.В, заведующая производством столовой МОУ СШ №54, работник ООО
«Венера» (по согласованию);

~ Балакан М.В., врач ГУЗ «Детская клиническая поликлиника №31» (по
согласованию).

2. Членам бракеражной комиссии:
2.1. Ежедневно осуществлять деятельность комиссии согласно СП 3.1/2.4.3598-20,
методическим рекомендациям Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека от 09.06.2020г и Положению о бракеражной
комиссии.
2.2. Не допускать разрешения на выдачу готовой продукции без проведения бракеража
и записи в специальном журнале.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

		2023-10-19T13:35:35+0300
	Белибихина Надежда Алексеевна